número de meses por los que se pretende suscribir la contratación. 

• A cada total bruto por vigencia se le proyectó un AIU del 10% y a su vez el IVA 
del 19% calculado sobre dicha base. 

• Conforme el análisis de mercado, el presupuesto estimado para la contratación 
atiende a los TRECE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 
PESOS ($ 13.934.689.935) AIU, IVA INCLUIDO y demás impuestos que haya 
lugar. 

• Efectuado el cálculo del presupuesto estimado se valida dicha cifra con el 
comportamiento del consumo, encontrando que la proyección se ajusta, a la 
realidad. 

• Analizado el apalancamiento de la vigencia 2025 respecto de las vigencias 
futuras 2026 y 2027, se verifica que este cumple con lo previsto en la norma. 

Ver estudio de mercado 

Valor  

TRECE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($ 
13.934.689.935) INCLUIDO IVA, AIU Y DEMAS IMPUESTOS. 

Este presupuesto se encuentra distribuido de la siguiente forma en las vigencias 
2025, 2026 y 2027. 

VIGENCIA 2025 VIGENCIA 2026 VIGENCIA 2027 
$            1.911.760.660  $     8.282.923.231  $    3.740.006.044